東京都予算に対する知事ヒアリングの実施について（報告）

都の予算編成プロセスの見直しが行われ、従来、１月の都予算プレス発表にあわせ

て実施していた都知事及び各政党への復活予算要望活動に替わる新たな仕組みとし

て、予算案策定前に都知事との公開ヒアリングが、下記のとおり実施された。

記

１ 開催日

平成２８年１２月１６日（金）１７時４５分～１８時０５分

２ 開催場所

東京都庁第一本庁舎 ７階 大会議室

３ 出席者

都 側： 小池知事、川澄副知事、中西副知事、長谷川政策企画局長、

多羅尾総務局長、武市財務局長、野田政務担当特別秘書

区 側： 西川荒川区長、武井港区長、坂本板橋区長

４ 公開の方法

   当日は、都ホームページにてネット中継を実施。現在は、同ホームページにて、

録画映像の視聴が可能（後日、議事録も公開予定）。

http://www.zaimu.metro.tokyo.jp/syukei1/zaisei/29dantaiyobo_1216.html

５ 要請事項

別紙のとおり